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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE DECAN/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
DECANIMA/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN DECAN

Rag.Nr.2432 /2012

Gjykata komunale pér kundervajtie né Degan ,me gjyqtarin Nexhat Musaj dhe sekretaren
juridike Hasime Qorraj , duke vendosur né proceduren kundérvajtese ndaj te pandehures
Leonita Adem Jasiqi nga Jasiqi me vendbanim ne lagjen Agim Ramadani ne Juniku , pér
shkak té kundervajties nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit pér Deklarimin ,Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtaréve té Larté Publik dhe Deklarimin ,Prejardhjen dhe
Kontrollin e Dhuratave pér te Gjithé Personat Zyrtaré e né veshtrim me dispozitat e nenit
30,123 dhe 195 té Ligjit mbi Kundérvajtiet me dt.28.09.2012 bije keté:

AKTVENDIM

E Pandehura , Leonita Adem Jasiqi e lindur 19.05.1982 ne Jasiq , me vendbanim ne lagjen
Agim Ramadani ne Juniku ,ku edhe tani banon dhe jeton , keshilltare ne Ansamblen Komunale
ne Junik , me gjendje te mesme ekonomike | pa denuar gjeré me tani .

ESHTE PERGJEGJES

Pér shkaké se : Nuk e ka deklaruar prejardhjen dhe Kontrollin e pasurisé te Zyrtarit te Larté
Publik pér vitin 2011 ne Agjencionin Kundér Korrupsion ne Prishtiné , pas marrjes se detyres
zyrtare edhe pse ka gené e detyruar qe ta deklaroj pasuriné deri me daten 31.03.2012 .

-me njé veprim te tillé ka béré kundérvajtie nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit pér Deklarimin
,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtaréve té Larté Publik dhe Deklarimin
,Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér te Gjithé Personat Zyrtaré , e né bazé te se
njejtave dispozita .

GJOBITET
Me denim gjobe né shumé prej 1500 ( njémiepesqindé ) Euro.

Denimin e shqiptuar ka pér ta pérmbaruar né afat prej 15 ditesh pasi qe aktevendimi e merré
formen e preré ,pagesa béhet népermes kesaj gjykate.

Nese denimin e shqiptuar nuk e permbaron né afatin e paraparé ligjor atéhere denimi |
shqiptuar do te shendrrohet né denim burgimi né kohezgjatje prej 30 ditesh duke ju llogaritur
diten e burgut ne 15 Euro

Obligohet ge né emer te paushallit gjyqesor te paguaj shumen e te hollave prej 10 Euro



03—357?/4702

ARSYETIM

REPUBLIKA E KOSOVES-AGJENCIA KUNDER KORRUPSION — PRISHTINE ka parashruar
kérkesen me nr. 01-2338/12 te dt.02.07.2012 ge ndaj te pandehurit te zhvillohet procedura
kundérvajtése te shpallet fajtore dhe te denohet né bazé te Ligjit.

Né proceduren kundérvajtése éshté proceduar e pandehura Leonita Jasiqi e cila ne mbrojtjen e ve
ka deklaruar Lidhur me kundervajtien per te cilen me ngarkon Agjesia Kunder Kurrupcionit ne
Prishtiné : kam per te deklaruar se per vitin 2011 uné nuk e kam deklaruar pasuriné ne
Agjensionin Kosovar kunder kurrupcionit per vitin 2011,sepse poziten e Kshilltares-Ansamblistes ne
Komunen e Junikut , e kamé ushtruar deri ne muajin mars te vitit 2012 .

Uné faktikisht nuk e kamé ditur se jamé e obliguar qe ta deklaroj pasuriné pér vitin 2011 sepse ji

kamé referuar Ligjit Nr. 03/L-151 ku nuk parashihet ne nenin 1.pika 1 nené 10 ge Késhilltare
Komunal nuk jané te obliguar qe ta deklarojné pasuriné por vetem Kryetari dhe nenkryetaret
Komunave ,kryesuesit dhe Zevendes Kryesuesit e Kuvendeve Komunale

Ndersa pér Ligjin e ri Nr. 04/L-050 nuk e kamé ditur qe ekziston Ky Ligj,
Ipropozoj gjykates qe ti kété parsyshé keto rrethana

Andaj gjykata duke u bazuar né kerkesen e organit ,deklaraten e te pandehures dhe shkresat
e tjera te lendes gjeti se me te verteté dhe né menyré te pa dyshimt e pandehura kané béré
kundérvajtie nga 17 paragrafi 1.3 te Ligjit pér Deklarimin ,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé
dhe te Zyrtaréve té Larté Publik dhe Deklarimin ,Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér te
Gjithé Personat Zyrtaré dhe i shqiptoj denim gjobe né shumé prej 1500 Euro duke shpresuar
se edhe me njé denim te tillé do te arrihet efekti i ndeshkimit ge né te ardhmen mos te perserit
kundérvajtje te tilla.

Me rastin e shqiptimit te ketij denimi gjykata ka marré pér bazé menyren e kryerjes se
kundérvajties,shkallen e pergjegjesisé ,pasojat e saj dhe gjendjen ekonomike te saj.

Me sa u cek me larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Me nga nji kopje té kétij aktvendimi njoftohet ushtruesi | kerkeses dhe e pandehura .

Kundér ketij aktvendimi éshté e lejuar Ankesa né afaté prej 8 ditesh pas marrjes se kétij
aktvendimi.Ankesa ushtrohet e pataksuar pér Gjykaten e Larté pér kundérvajtie né Prishtiné,

U vendos né Gjykaten Komunale pér Kundérvajtje ne Degan me dt.28.09.2012 Regj.Nr.
2432/12 ‘




